la Ley Nº 29952, se autoriza de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 45 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 
28411, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-
2012-EF;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 1030-2013/INDECI/4.0 solicita la 
suma de NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
DOCE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 94 912,00) los 
cuales serán transferidos fi nancieramente a favor de la 
Municipalidad Distrital de Olleros de la Provincia de Huaraz 
del Departamento de Ancash para la atención de dos (02) 
Actividades de Emergencia, denominadas “Alquiler de 
maquinaria pesada para descolmatación y encausamiento

[...]

e inusual del río el 04.ABR.2013, y declarado en estado 
de emergencia mediante el D.S. Nº 053-2013-PCM del 
14 de mayo del 2013”; habiéndose declarado en Estado 
de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 053-2013-
PCM; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1038-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de NOVENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 91 934,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital 
de Llumpa de la Provincia de Mariscal Luzuriaga del 
Departamento de Ancash para la atención de cuatro (04) 
Actividades de Emergencia, denominadas “Alquiler de

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia 
las situaciones de alto riesgo que se producen en el 
país, a fi n de moderar los efectos contraproducentes 
que puedan darse en la población como también en la 
economía nacional, debiendo transferirse para el efecto, 
recursos por un total de CIENTO OCHENTA Y SEIS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 186 846,00) a favor del INDECI, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva Nº 004-
2012-EF/63.01 – Directiva que establece los criterios 
y procedimientos para el uso de los recursos, a que se 
refi ere la Segunda Disposición Complementaria Final 
de la Ley Nº 29952, Ley de Equilibrio Financiero del

[...]

Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 186 846,00) a fi n de atender las seis (06) 
Actividades de Emergencia para las situaciones descritas 
en la parte considerativa de la presente norma, de acuerdo 
al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009 :